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Kontakte Betreuungsstandorte im SJ 25/26

Betreuung Dorf 
Barbara Andor  
barbara.andor@rj.sg.ch 
EG, links  
St. Gallerstrasse 44, 8645 Jona 
Tel. 055 225 81 70 

Betreuung Südquartier  
Sandra Matthys 
sandra.matthys@rj.sg.ch 
Raum links 
Rietstrasse 90, 8640 Rapperswil 
Tel. 055 225 83 35 

Aussenstelle: Säntisstrasse 24, OG 
Tel. 055 225 83 34 

Betreuung Weiden 
Patricia Mächler 
patricia.maechler@rj.sg.ch 
Trakt C 
Weidenstrasse 9, 8645 Jona 
Tel. 055 225 83 38 

Betreuung Schachen 
Laurence Schneckenburger 
laurence.schneckenburger@rj.sg.ch 
Schachen 3, Untergeschoss 
Schulweg 7, 8645 Jona 
Tel. 055 225 83 36 

Betreuung Hanfländer 
Silvia Engelmann 
silvia.engelmann@rj.sg.ch 
Mythenstrasse 35, 8640 Rapperswil 
Tel. 055 225 83 33

Betreuung Bollwies 
Kornelia Staub 
kornelia.staub@rj.sg.ch 
Eingang bei Rennbahn, Raum OS 
002 Bollwiesstrasse 11, 8645 Jona 
Tel. 055 225 83 32 

Betreuung Herrenberg 
Ruth Andereggen 
ruth.andereggen@rj.sg.ch 
Mehrzweckraum OG Herrenberg, 
Herrenberg 48, 8640 Rapperswil 
Tel. 055 225 83 31 

Betreuung Wagen 
Jana Knutti 
jana.knutti@rj.sg.ch 
Vereinsraum U6 & Foyer 
Rickenstrasse 71, 8646 Wagen 
Tel. 055 225 83 37 

Betreuung Lenggis 
Linda Reinhard 
linda.reinhard@rj.sg.ch 
Paradies 3 
Paradiesweg 15, 8645 Jona 
Tel. 055 225 83 39 

Betreuung Kreuzstrasse 
Corinne Ryffel 
corinne.ryffel@rj.sg.ch 
UG Südtrakt 
Kreuzstrasse 43, 8640 Rapperswil 
Tel. 055 225 83 30 

Für allgemeine Auskünfte, Kündigungen, Rechnungsfragen usw. stehen wir Ihnen 
gerne unter betreuung.schule@rj.sg.ch zur Verfügung. 

Fragen zum Verhalten des Kindes gehen direkt an die jeweilige 
Betreuungsleitung. Krankmeldungen, Arzttermine sowie Jokerhalbtag(e) sind von 
den Eltern via PUPIL Connect zu erfassen. Kurzfristige Abmeldungen, die nicht 
auf die obengennanten Absenzen zutreffen, melden Sie bitte dem 
Betreuungsstandort telefonisch oder sprechen auf den Anrufbeantworter. 




